
 
 

UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY POWIATU W SANDOMIERZU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Powiatu w Sandomierzu 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107)  Rada Powiatu w Sandomierzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę ustalenia wysokości diet Radnych Powiatu Sandomierskiego stanowi kwota wynosząca 
85% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), zwana dalej 
„maksymalną wysokością diety”. 

2. Wysokość miesięcznej ryczałtowej diety w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 
w maksymalnej wysokości diety i wynosi odpowiednio dla: 

1) przewodniczącego Rady Powiatu w wysokości 82%; 

2) wieceprzewodniczącego Rady Powiatu w wysokości 67%; 

3) przewodniczących Komisji w wysokości 57%; 

4) wiceprzewodniczących Komisji w wysokości 52%; 

5) radnych Rady Powiatu w wysokości 47%; 

6) radnych będących Członkami Zarządu Powiatu w wysokości 82%. 

3. Radny pobiera dietę określoną w ust. 2, tylko z jednego tytułu. 

§ 2. 1. Ustala się potrącenia w wysokości 30% uchwalonej diety za nieusprawiedliwioną nieobecność na 
sesjach Rady Powiatu w Sadnomierzu i posiedzeniach Komisji oraz posiedzeniach Zarządu Powiatu. 

2. Nieobecność jest usprawiedliwiona, jeżeli nastąpiło oddelegowanie radnego, członka komisji, członka 
zarządu do innych prac związanych z reprezentowaniem i działalnością Rady Powiatu lub Zarządu. 

Nieobecność może być także usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady i Przewodniczących 
Komisji w przypadku innych zdarzeń usprawiedliwiających nieobecność radnego, członka komisji, na jego 
pisemny wniosek. Nieobecność Przewodniczącego Komisji usprawiedliwia Przewodniczący Rady, 
a Członka Zarządu Przewodniczący Zarządu. 

3. W przypadku wygaśnięcia lub objęcia mandatu Radnego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji radnego w miesiącu, w którym wygaśnięcie lub objęcie mandatu nastąpiło 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku objęcia funkcji w związku z nową kadencją Rady wysokość diety nalicza się 

proporcjonalnie do liczby dni jej pełnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2216



§ 3. 1. Radnemu delegowanemu służbowo przez Przewodniczącego Rady poza siedzibę Powiatu w związku 
z wykonywaniem mandatu Radnego przysługuje zwrot kosztów podróży oraz dieta na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. 
Nr 66 poz. 799 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdów służbowych poza siedzibę Powiatu Przewodniczącemu Rady wydaje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu Radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Powiatu, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu według limitu 
stawek, określonych §1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie  warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli, motorowerów niebędących własnością pracodawcy ( Dz. U. 
2023 r. poz. 5). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII/257/2021 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie  ustalenia wysokości diet radnym Rady Powiatu w Sandomierzu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Mrozowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2216


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY POWIATU W SANDOMIERZU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-04T08:45:46+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




